
Glosa: 22. Válka s Vánocemi

Glosa

Válka s Vánocemi
Vánoční událost, která je asi tak rozkošná jako žlutý sníh, je hloupé tvrzení médií o údajné „válce o
Vánocích“. Ale na Ukrajině opravdu vidíme o Vánocích doslova válku. 

Ruské síly zničily kostely před tímto svatým časem, zatemnily vánoční stromky útoky na zdroje
energie, donutily miliony uprchlíků jako svatá rodina a vedly ke smrti desítek tisíc lidí stvořených k
obrazu Božímu.

Ale toto není jen válka o Vánocích, je to také válka s Vánocemi.

V Gorkého parku (centrální park v ruském hlavním městě Moskvě) před Vánocemi vyrostla vánoční
výzdoba. Bylo tam několik vánočních stromků zdobených ozdobami, světly a korálkovými
girlandami. V parku byla rozmístěna další světla. A byl tu dokonce masivní obrys vánoční ozdoby
vyrobené ze světel. Krásná, slavnostní oslava nejúžasnějšího období v roce.

A pak tam bylo velké „Z“ vyrobené ze žlutých světel a další „Z“ na červené hvězdě se světly. Od
počátku války bylo písmeno „Z“ klíčovým symbolem ruské války proti Ukrajině. Vojáci to malují na
vojenská vozidla a zbraně. Prováleční příznivci v Rusku to malují na budovy a ulice. Ruský gymnasta
si toto písmeno nalepil na svůj dres na mezinárodní soutěži. 

Písmeno „Z“ se stalo tak spojené s ruskou imperialistickou agresí, že některé společnosti v jiných
zemích, které měly na svých produktech „Z“, změnily svůj symbol, aby se ujistily, že nejsou vnímány
jako proruské.

A tam ten symbol „Z“ sedí na ruské oslavě Vánoc. Nejen vedle vánočních stromků a světýlek, ale
doslova rozsvícené jako vánoční dekorace. Zobrazování proválečné propagandy jako vánoční
dekorace je svatokrádežným útokem na oslavy narození Krále míru a pokoje.

https://sitviry.cz/baptiste/glosa-valka-s-vanocemi/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/valka_s_Vanocema_N.png


Vánoční dekorace ‘Z’ v Gorkého parku v Moskvě, Rusko, 20. prosince 2022. (Alexander
Zemlianichenko/Associated Press)

Od začátku této války ruští vůdci rouhačsky nazývali invazi jako svatou křížovou výpravu.
Propletenec mezi režimem Vladimira Putina a ruskou pravoslavnou církví je příkladem
nejvražednějšího křesťanského nacionalismu. Neměli bychom být tedy překvapeni – ale přesto
bychom měli být pobouřeni –, když vidíme Vánoce kooptované do války.

A neměli bychom být překvapeni, když vidíme šíleného, krvežíznivého autoritářského vládce jednat
tímto způsobem. Protože je to součást příběhu o prvních Vánocích.

Poté, co se mudrci objevili se zprávou o novorozeném králi, muž, který se považoval za skutečného
„krále Židů“, je odtáhl stranou, aby podal žádost. Král Herodes požádal, aby se mu ohlásili, až najdou
dítě. Ale s dvojí řečí autoritářského diktátora dodal: “Abych i já mohl jít a uctívat ho.”

Víme, že Herodes neměl v úmyslu sklonit hlavu před Ježíšem, ale místo toho chtěl dítěti useknout
hlavu. Ale Herodes není upřímný. Předstírá, že chce uctívat. Doufá, že využije čas uctívání o prvních
Vánocích k ospravedlnění násilné honby za mocí.

O dva tisíce let později další muž s klamnými představami velikosti masakruje nevinné lidi, aby získal
větší moc. A jeho impérium se odvažuje předstírat, že chce o Vánocích uctívat Kristovo dítě. Postavit
vánoční ozdobu „Z“ znamená stát se na straně Heroda. Znamená to chtít Ježíše mrtvého. Je to
bojovat proti myšlence příchodu Boha k nám. Je to vést válku o Vánocích s Vánocemi.

Ale Putin zapomíná, že Herodova cesta končí porážkou. Pyšní vládci jsou svrženi ze svých
trůnů. Bohatí jsou posláni pryč s prázdnou. To zatracené písmeno „Z“ se písmenům Alfa a Omega
nijak nevyrovná.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/AP22354703231265-min-1536x1024-1.jpg


Brian Kaylor

Word and Way

Brian Kaylor

Brian Kaylor

Brian Kaylor je prezidentem a šéfredaktorem Word&Way. Sledujte ho na Twitteru:  @BrianKaylor.

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://wordandway.org/2022/12/21/a-war-with-christmas/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/Brian-Kaylor.jpg
https://twitter.com/BrianKaylor
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

